２０２５年８月２２日

 各 位

株式会社 もみじ銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 もみじ銀行（頭取 平中 啓文）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を実施するとと

もに、贈呈式を開催いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 ひまわり工業株式会社

所 在 地 広島県福山市明王台１－５－１２

代 表 者 中尾 二郎

業   種 船舶塗装業

寄 付 物 品 スポットクーラー１台

寄付予定先 福山市立 想青学園

寄付予定先の

選定理由

創業地である福山市沼隈町の宝である子どもたちの健やかな成長を支援

したいため。

企業の概要等 当社は創業以来「塗装」、「ブラスト」、「組立」、「溶接」といった４

つの業務を柱に、高品質なふねづくりを支えています。「品質・工期・安全

に最善をつくす」ことを基本理念とし、最良の品質を常に意識し“ものづ

くり ふねづくり”をテーマに積極的に取り組んでおります。感謝の気持ち

を忘れず、我が社で働く者、そしてその家族が「幸せと豊かさ」を肌で感

じられる会社を目指します。これまで支えて頂いた皆様に心から感謝し、

これからもより多くの方のお役に立てるように邁進していきます。

【贈呈式】

以下のとおり贈呈式を行いました。

日   時 ２０２５年８月２０日（水）１０：００

場   所 福山市立 想青学園（広島県福山市沼隈町草深２０５８－２）

出 席 者 福山市立 想青学園   校長        岸本 千香子 様

ひまわり工業株式会社  専務取締役     中尾 博幸  様

ひまわり工業株式会社  常務取締役     中尾 佳世  様

もみじ銀行 福山支店   執行役員福山支店長 杉田 由明

- 2 -

【贈呈式の様子】

（左より福山市立想青学園：三浦教頭・岸本校長、ひまわり工業株式会社：中尾専務取締役、

中尾常務取締役、もみじ銀行：杉田執行役員福山支店長）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 営業統括部

担当：室井 ＴＥＬ：０８０‐４７５７‐４１５７

担当：土井 ＴＥＬ：０８０‐４７５２‐５１７０